
1972
Massakern i München skakar världen,
Ulrika Knape tog guld i simhopp,
nytt affärscentrum invigs på Råslätt.

Vi var trettio år.

VÄTTERHEM HAR BOSTÄDER PÅ FLERA PLATSER I KOMMUNEN,
T EX I TENHULT OCH ÖDESTUGU DÄR VI HAR 60 LÄGENHETER.

Månlandningarna började bli vardagsmat.
Nu promenerade man inte bara på månen
utan körde till och med bil. Men 1972 var
också ett dystert år. Vietnamkriget fortsatte
under Nixons ledning, massiva bomb-
ningar över Hanoi utlöste en protestvåg
över hela världen. En palestinsk terror-
grupp invaderar OS-byn i München och
tar israeliska idrottsmän som gisslan.
Dramat slutar med ett blodbad som ska-
kar världen och avbryter de olympiska
spelen. I Sverige upplever vi några veckor
senare den första flygkapningen och kan via
TV följa hur gisslan utväxlas mot fångar.

GRÖNA VÅGEN NÅR JÖNKÖPING
Under 70-talet får vi för första gången
uppleva problemen med outhyrda lägen-
heter. Den stora efterfrågan på bostäder

under hela efterkrigstiden hade nu kom-
mit av sig. På 60-talet hade vi dessutom i
Jönköping vant oss vid att befolkningen
ökade med 1.300 personer per år. Nu var
det helt andra siffror som gällde – 1973
minskade befolkningen i kommunen.
Samtidigt svepte gröna vågen över landet.
Det var en protest mot miljöförstöring och
betongmiljöer och de stora bostadsområ-
dena som byggdes på 60-talet började
tömmas på hyresgäster. Det fanns 20.000
outhyrda lägenheter i Sverige och reger-
ingen tvingades besluta om statliga lån för
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HYRESRÄTTER I 60 ÅR

Sommar-OS bjöd på stora svens-
ka framgångar och namn som
Ulrika Knape, Ragnar Skanåker
och Gunnar Larsson fanns på al-
las läppar. Björn Borg var 16 år
och vann två Davis Cup-matcher
för Sverige.

Foto, JP:s arkiv

att täcka förlusterna. Effekterna av be-
tongpolitiken slog tillbaka. Det var dags
för kraftåtgärder för att förändra situationen.

STORA FÖRÄNDRINGAR
PÅ RÅSLÄTT
I november -72 invigs Råslätts affärscent-
rum med butiker och serviceinrättningar.
Sedan fortsätter förändringarna snabbt,
fritidsanläggningar för alla åldrar kommer
till. Vi bygger tennisbanor, minigolf och
koloniområde där de boende kan odla sina
egna grönsaker. Föreningslivet sätter fart,
den yttre miljön förbättras och barnom-
sorg, skolor och sjukvård startas upp. Un-
der några intensiva år förvandlas Råslätt
från betonggetto till ett fungerande sam-
hälle med mycket hög service och boende-
standard. 1974 minskar antalet outhyrda lä-
genheter på Råslätt. Satsningarna har givit
resultat.


